



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Cabcon A/S**

**Stamholmen 193A 1  
2650 Hvidovre**

**CVR nr. 27 46 61 25**

**Årsrapport for 2017  
14. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24. april 2018  
Dirigent

Navn: Peter Schaumburg-Müller

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse for 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13-14
Egenkapitalopgørelse for 2017	15
Pengestrømsopgørelse for 2017	16
Noter	17-21

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

Cabcon A/S  
Stamholmen 193A 1  
2650 Hvidovre

Telefon: 38 76 03 15  
Telefax: 38 76 03 20  
Hjemmeside: [www.cabcon.dk](http://www.cabcon.dk)  
E-mail: [cabcon@cabcon.dk](mailto:cabcon@cabcon.dk)

CVR nr.: 27 46 61 25  
Stiftet: 13. november 2003  
Hjemsted: Hvidovre  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse:**

Ib Svendstrup Paaskesen  
Flemming Schandorph  
Brian Dehlsen  
Peter Schaumburg-Müller  
Anders Delcomyn Larsen

**Direktion:**

Brian Dehlsen

**Bankforbindelse:**

Nykredit

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i engroshandel med elektroniske komponenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på tkr. 1.123 efter skat.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Ledelsen forventer et væsentligt bedre resultat for 2018.

## Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>8.275.713</b>	<b>8.518</b>
Personaleomkostninger	1	-9.055.036	-9.734
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-124.511</u>	<u>-73</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-903.834</b>	<b>-1.289</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		253.247	1.647
Andre finansielle indtægter	3	62.122	66
Andre finansielle omkostninger	4	<u>-540.873</u>	<u>-415</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.129.338</b>	<b>9</b>
Skat af årets resultat	5	<u>6.664</u>	<u>351</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.122.674</u></b>	<b><u>360</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		849.153	963
Overført resultat		<u>-1.971.827</u>	<u>-603</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>-1.122.674</u></b>	<b><u>360</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

Aktiver	Note		2016 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	6	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	8.576	42
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>8.576</b>	<b>42</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	261.029	219
Indretning af lejede lokaler	9	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>261.029</b>	<b>219</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	4.439.628	4.187
Andre tilgodehavender	11	27.977	9
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.467.605</b>	<b>4.196</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.737.210</b>	<b>4.457</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		3.263.218	3.899
Forudbetaling for varer		930.847	1.177
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>4.194.065</b>	<b>5.076</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.334.506	8.179
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.666.488	1.397
Andre tilgodehavender		42.596	25
Tilgodehavende selskabsskat		118.000	58
Periodeafgrænsningsposter		137.061	591
Udskudte skatteaktiver		303.512	297
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>9.602.163</b>	<b>10.547</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>310.960</b>	<b>446</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>14.107.188</b>	<b>16.069</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>18.844.398</b>	<b>20.526</b>

## Balance pr. 31. december 2017

Passiver	Note	2017	2016 tkr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.651.569	2.802
Overført resultat		294.779	2.267
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>4.446.348</b>	<b>5.569</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>			
Anden gæld	13	700.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>700.000</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Kreditinstitutter		7.193.068	7.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.057.725	3.075
Gæld til tilknyttede virksomheder		627.975	2.175
Anden gæld		1.819.282	2.356
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>13.698.050</b>	<b>14.957</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>14.398.050</b>	<b>14.957</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>18.844.398</b>	<b>20.526</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	14		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	15		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Andre reserver</u>	<u>Overført resultat</u>
<b>Egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.802.416</b>	<b>2.266.606</b>
Årets resultat	0	849.153	-1.971.827
	<b>0</b>	<b>849.153</b>	<b>-1.971.827</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.651.569</b>	<b>294.779</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>			<b><u>4.446.348</u></b>

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2013</u>	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>	<u>Regnskabs- året 2017</u>
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.



## Pengestrømsopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.122.674</b>	<b>360</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		124.511	73
Regulering af ikke-likvide poster	16	-20.028	-1.583
Ændring i driftskapital	17	792.486	1.560
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-225.705</b>	<b>409</b>
Renteindbetalinger		-3.377.331	67
Renteudbetalinger og lignende		-540.873	-415
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-4.143.909</b>	<b>60</b>
Betalt selskabsskat		-60.000	-58
<b>Pengestrømme fra driftsaktiviteter</b>		<b>-4.203.909</b>	<b>2</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-24
Køb af materielle anlægsaktiver		-133.024	-206
Udlån		-18.481	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet		3.678.320	-27
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>3.526.815</b>	<b>-257</b>
Provenu af langfristede gældsforpligtelser klassificeret som finansieringsaktivitet		700.000	0
Betalt udbytte		0	-1.838
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>700.000</b>	<b>-1.838</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>22.906</b>	<b>-2.093</b>
<b>Likvide beholdninger, primo</b>		<b>-6.904.769</b>	<b>-4.811</b>
Valutakursreguleringer (likvider), ultimo		0	0
<b>Likvide beholdninger i alt, ultimo</b>	18	<b>-6.881.863</b>	<b>-6.905</b>

## Noter

		2016 <u>tkr.</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	7.927.865	8.943
Pensioner	880.759	455
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>246.412</u>	<u>336</u>
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b><u>9.055.036</u></b>	<b><u>9.734</u></b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>18</u>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>2 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	33.313	47
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>91.198</u>	<u>26</u>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>124.511</u></b>	<b><u>73</u></b>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	61.247	64
Øvrige finansielle indtægter	0	2
Øvrige finansielle indtægter	790	0
Renteindtægter skat	<u>85</u>	<u>0</u>
<b>Andre finansielle indtægter i alt</b>	<b><u>62.122</u></b>	<b><u>66</u></b>
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	60.399	63
Øvrige finansielle omkostninger	263.663	254
Rentetillæg selskabsskat	0	14
Øvrige finansielle omkostninger	<u>216.811</u>	<u>84</u>
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b><u>540.873</u></b>	<b><u>415</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	<u>-6.664</u>	<u>-351</u>
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b><u>-6.664</u></b>	<b><u>-351</u></b>

## Noter

		2016 tkr.
<b>6 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum, primo	300.000	300
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>300</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-300.000	-300
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-300.000</b>	<b>-300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7 Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Anskaffelsessum, primo	262.826	239
Tilgang i årets løb	0	24
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>262.826</b>	<b>263</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-220.937	-175
Årets afskrivninger	-33.313	-46
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-254.250</b>	<b>-221</b>
<b>I alt</b>	<b>8.576</b>	<b>42</b>
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	753.225	547
Tilgang i årets løb	133.024	206
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>886.249</b>	<b>753</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-534.022	-507
Årets afskrivninger	-91.198	-27
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-625.220</b>	<b>-534</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>261.029</b>	<b>219</b>
<b>9 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	26.850	27
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>26.850</b>	<b>27</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-26.850	-27
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-26.850</b>	<b>-27</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

		2016 tkr.
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	788.060	788
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>788.060</b>	<b>788</b>
Opskrivninger i året	3.678.320	1.962
Årets resultat efter skat	562.115	1.651
Andre værdireguleringer	-238.867	66
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>	<b>4.001.568</b>	<b>3.679</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-280.000	-210
Årets afskrivninger på goodwill	-70.000	-70
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-350.000</b>	<b>-280</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.439.628</b>	<b>4.187</b>

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme &amp; ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ian-ming Cable Solutions Ltd	Hong Kong	100%	4.089.628	799.533
Cabcon NO	Norge	100%	-1.171.286	-237.418

### 11 Andre tilgodehavender

Anskaffelsessum, primo	9.497	9
Tilgang i årets løb	18.480	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>27.977</b>	<b>9</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.977</b>	<b>9</b>

### 12 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan primært henføres til skattemæssige underskud m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 304 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år. Skatteaktivet er opstået ved generering af skattemæssige underskud, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

## Noter

<b>Langfristede 13 gældsforpligtigelser</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Forfald år 1 - 4</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt ultimo</b>
Anden gæld	0	0	700.000	700.000
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>

### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor trejdemand, som pr. 31. december 2017 udgør i alt t.kr. 361.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2017 tkr.	2016 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017 omfatter:		
Leasingforpligtelser	713	668
Huslejeforpligtelser	1.997	2.569
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<b>2.710</b>	<b>3.237</b>

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld til Nykredit har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 8.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre, driftsinventar- og eller materiel og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 11.869.

## Noter

		2016
		tkr.
<b>16 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster</b>		<u>                    </u>
Finansielle indtægter	-62.122	-66
Finansielle omkostninger	540.873	415
Andel af resultat fra tilknyttede virksomheder	-492.115	-1.581
Hensættelser til udskudt skat	<u>-6.664</u>	<u>-351</u>
<b>Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt</b>	<b><u>-20.028</u></b>	<b><u>-1.583</u></b>
<b>17 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital</b>		
Varebeholdninger	881.842	-1.007
Tilgodehavender	1.011.111	1.515
Kortfristede gældsforpligtigelser	<u>-1.100.467</u>	<u>1.052</u>
<b>Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt</b>	<b><u>792.486</u></b>	<b><u>1.560</u></b>
<b>18 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger	310.960	446
Kortfristet gæld til banker	<u>-7.192.823</u>	<u>-7.351</u>
<b>Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt</b>	<b><u>-6.881.863</u></b>	<b><u>-6.905</u></b>